
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Decreto del Sindaco 
N°. 23 del 31/08/2023.

Oggetto: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DIRIGENZIALE A 
TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE DEL SETTORE 3 “LAVORI PUBBLICI” DEL 
COMUNE DI CENTO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 110, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 
267/2000.’ – ATTO DI INDIVIDUAZIONE



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 IL SINDACO

RICHIAMATI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm., con particolare riferimento agli artt. 109 e 110;

- il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla delibera di Giunta 
Comunale n. 46/2019 e segnatamente l’articolo 43 ‘Incarichi dirigenziali a tempo determinato’;

-  il vigente regolamento sulle modalità di Accesso e sulle procedure selettive del Comune di Cento di 
cui alla delibera di Giunta Comunale n. 185/2014 e ss.mm.;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 31/01/2023 ad oggetto: PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023/2025 – APPROVAZIONE -  come integrata con successiva 
deliberazione G.C. n. 76/2023 in cui si dispone di dar corso alle procedure per il conferimento 
dell’incarico dirigenziale del Settore 3 - Lavori Pubblici, ai sensi dell’art.110 comma 1 del D.Lgs. 
n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

- la determinazione n. 835 del 10/08/2023 di approvazione dell’Avviso Pubblico in oggetto identificato, 
pubblicato all’Albo Pretorio online (al n.1806/2023), sul sito istituzionale dell’Amministrazione 
Comunale/sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di Concorso e nella pagina “Bando e 
comunicazioni” della sezione dedicata alla procedura dello Sportello Telematico polifunzionale del 
Comune di Cento;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 894/2023 di ammissione dei candidati alla procedura  in 
oggetto;

DATO ATTO

- che per la selezione di che trattasi è stata nominata con determinazione dirigenziale n. 868/2023 
apposita Commissione Valutatrice composta da esperti in relazione al posto da ricoprire e che la 
stessa in data 31/08/2023 ha concluso i lavori per la parte di propria competenza individuando come 
qualificato al conferimento dell’incarico il candidato presenziante a selezione come da nota del 
Segretario della Commissione P.G. 50735 del 31/08/2023;

- che la Commissione Valutatrice nell’ambito dei lavori di propria competenza ha provveduto alla 
valutazione del curriculum pervenuto in allegato all’istanza di partecipazione tenendo in 
considerazione così come previsto dall’avviso di selezione i seguenti elementi di valutazione:

 curriculum nel suo complesso;

 titoli di formazione e aggiornamento professionale di specifica attinenza con la posizione oggetto di 
selezione;- esperienze sviluppate nell’ambito gestionale delle materie tecniche e professionali proprie 
dell’area da dirigere;

 abilitazioni e altri titoli dichiarati.

- che nel corso del colloquio individuale la valutazione della candidata da parte della Commissione è stata 
effettuata con riferimento a criteri di preparazione, competenza, sensibilità, managerialità e capacità gestionale, 
organizzativa e professionale dimostrate dalla medesima in relazione alla posizione da ricoprire;

- che con la sopra citata nota prot. n. 50735 del 31/08/2023 la Commissione Valutatrice ha provveduto a 
trasmettere al sottoscritto il verbale, come previsto dall’Avviso di Selezione ai sensi del quale Effettuata la 
selezione, la Commissione al termine del proprio lavoro fornirà al Sindaco l'indicazione del/dei candidato/i 
che, sulla base delle loro specifiche esperienze e dell’esito dei colloqui, è/sono da ritenersi maggiormente 
qualificati al conferimento dell’incarico.

RICHIAMATO l’art.43 ‘Incarichi dirigenziali a tempo determinato’ – del vigente Regolamento Comunale 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi con particolare riferimento al comma 5 secondo cui il Sindaco, a suo 
insindacabile giudizio, al termine della procedura, con atto motivato individua il candidato prescelto, posto il 
riconoscimento da parte dell’Avviso Pubblico, della piena discrezionalità dello stesso nel valutare la sussistenza di 
elementi sufficienti che soddisfino le esigenze della professionalità richiesta;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

RITENUTO di individuare il candidato a cui conferire l’incarico dirigenziale a tempo determinato ai sensi dell’art. 
110 comma 1 del D.-Lgs 267/2000 nell’ambito del Settore 3 Lavori Pubblici del Comune di Cento, 

DECRETA

Per quanto in premessa specificato e che si intende qui integralmente richiamato:

1. Di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione Valutatrice trasmessi con nota P.G. 
n. 50735 del 31/08/2023, parte integrante e sostanziale del presente atto e mantenuto agli atti;

2. Di individuare l’Architetto Contri Beatrice quale candidato con le caratteristiche rispondenti al profilo 
professionale richiesto per il posto da ricoprire in ragione delle valutazioni formulate dalla 
Commissione Valutatrice e della competenza e professionalità dalla stessa dimostrata durante la sua 
precedente esperienza come Dirigente del Settore;

3. Di disporre a favore dell’Arch. Contri Beatrice il conferimento dell’incarico dirigenziale a tempo 
determinato ai sensi dell’art.110 comma 1 D.Lgs 267/2000 a far data dal 01/09/2023 fino al 
31/10/2026;

4. Di prendere atto che ai sensi dell’art. 110 comma 5 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. per il periodo di 
durata degli incarichi di cui ai commi 1 e 2 dell’art 110 i dipendenti delle pubbliche amministrazioni 
sono collocati in aspettativa senza assegni, con riconoscimento dell'anzianità di servizio;

5. Di demandare al Dirigente ad Interim del Settore Risorse di adottare ogni atto necessario al 
conferimento dell’incarico in parola, unitamente all’attestazione di copertura finanziaria e 
conseguentemente a sottoscrivere il contratto individuale di lavoro in nome e per conto dell’ente 
con il candidato nominato dal sottoscritto Sindaco ai sensi dell’art 43 del vigente Regolamento 
Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

6. Che il presente provvedimento venga comunicato alla dott.ssa Arch. Beatrice Contri con invito a 
rendere le dichiarazioni previste in materia di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi del D.Lgs 
39/2013 e s.m.i. e alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro;

7. Che il presente provvedimento venga comunicato per quanto di competenza al Servizio Personale.

 

Il Sindaco
ACCORSI EDOARDO / InfoCamere S.C.p.A.


